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Palme. Christer hade ingen egen åsikt rörande Olof Palme och socialdemokratin,

Agneta fick uppfattningen att Christer helt stod utanför det vanliga samhället, han levde i en annan värld, såsom många andra kriminella också gör. Christer talade aldrig om för Agneta, vad han hade röstat på i tidigare val och ej heller vilket parti som var aktuellt för tillfället. På fråga från förhörsledaren vilken kvällstidning Christer köpte, om han nu köpte någon tidning vid tiden då de var tillsammans, uppger Agneta att han sällan köpte nån kvällstidning, men att han var mycket ledsen för att Stockholmstidningen lades ner. Agneta tillfrågas om Christer hade några sympatier, åsikter eller hyste agg emot någon särskild politiker eller statsſian. Agneta uppger att Christer vid ett tillfälle eller något tillfälle, pratade om en politiker vid namn Geijer, troligtvis Lennart Geijer. Vad Agneta förstod så hade Geijer på något sätt, i sitt handlande, gett Christer hjälp eller biträde i någon situation, som berör Christers brettsliga tid. Geijer har troligtvis fattat något beslut som har berört Christer och därav tyckte Christer bra om denne Geijer.

En annan politiker som Christer vid något tillfälle pratat om, är Anna-Greta Lejon. Detta i samband med att han diskuterat baderMeinhof och deras effektivitet. Anna-Greta Lejon var ej särskilt populär person hos Christer. Christer tyckte onekligen klart illa om Lejon. Förutom dessa två politiker, kan Agneta ej minnas någon annan person, som Christer kommenterade.

Beträffande llof Palme och socialdemokratin, säger Agneta att Christer aldrig gick till några hätska angrepp mot Olof Palme eller socialdemokratin. Agneta fick uppfattningen att Christer ville införliva sig i samhällssyste; met, men stod på något sätt utanför detsamma.

Agnetas spontana tanke så hon fick höra att Olof Palme var skjuten den 28 februari 1986, var att antingen är det en polis som har utfört dådet eller så är det en galning, typ Christer Pettersson. Agneta obeds utreda tankegången

att det skulle vara en tokig eller galen person, typ Christer Pettersson, som o

utfört dådet. Agneta säger att hon uppfattade Christer såsom vara psykopat.

• Tvils el om blanketten envands som fortsattningab fad.

Ex 1: Till
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